

Lucrari de termoizolare a gradinitei Nr.7 din or. Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 1 064 921,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadelor cu polistiren expandat de 100 mm				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 772,000	11,474 4,560	20 332,814 8 080,320
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala EPS100	m2	1 634,000	216,370 80,218	353 548,638 131 076,212
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor XPS100	m2	138,000	239,682 65,284	33 076,169 9 009,192
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 634,000	14,587 4,560	23 835,158 7 451,040
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 634,000	97,108 46,360	158 674,472 75 752,240

1	2	3	4	5	6	7
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	138,000	238,876 110,200	32 964,919 15 207,600
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 190,000	35,835 28,500	78 478,650 62 415,000
8	RpCI42A	Demontarea glafuri	m	174,000	5,510 5,320	958,740 925,680
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	174,000	139,220 15,200	24 224,280 2 644,800
10	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	63,790	20,900 20,900	1 333,211 1 333,211
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	63,790	24,380 0,000	1 555,191 0,000
		<i>Total</i>	Lei			728 982,242
		Total Termoizolarea fasadelor cu polistiren expandat de 100 mm Inklusiv salariu				728 982,242 313 895,295
		2. Lucrari de termoizolare a planseului peste subsol cu polistiren XPS cu gr. de 50 mm				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	973,800	3,495 1,140	3 403,431 1 110,132
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor XPS Gr.50	m2	973,800	174,948 65,284	170 364,813 63 573,559
14	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	973,800	4,262 2,280	4 150,336 2 220,264
		<i>Total</i>	Lei			177 918,580

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de termoizolare a planseului peste subsol cu polistiren XPS cu gr. de 50 mm Inclusiv salariu				177 918,580 66 903,955

		Total	Lei	906 900,82
		Asistenta social medicala	24 %	91 391,82
		Transportarea materialelor	3 %	15 338,73
		Total		1 013 631,37
		Cheltuieli de regie	3 %	30 408,93
		Total		1 044 040,30
		Beneficiul de deviz	2 %	20 880,81
		TOTAL		1 064 921,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 064 921,11 380 799,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de termoizolare a gradinitei Nr.7 din or. Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 1 064 921,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 993,4800	38,00	75 752,240
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 642,5000	38,00	62 415,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 552,6360	38,00	173 000,168
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,6420	38,00	3 330,396
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	408,7200	38,00	15 531,360
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,6600	38,00	595,080
7.	7422010060100	Timplar	h-om	55,6800	38,00	2 115,840
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,0845	38,00	1 333,211
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,6200	38,00	859,560
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	806,8104	38,00	30 658,795
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	400,2000	38,00	15 207,600
Total manopera						380 799,24

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2190	3 300,00	722,700
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6570	3 300,00	2 168,100
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6570	3 300,00	2 168,100
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2628	3 900,00	1 024,920
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	146,0700	14,70	2 147,229
6.	24302261000001	Fuga	kg	59,9334	15,00	899,001
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	678,1100	23,80	16 139,018
8.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	735,3800	16,30	11 986,694
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	10 713,4538	2,15	23 033,926
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	13 733,5760	2,40	32 960,583
11.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	613,2720	2,10	1 287,871
12.	252130260290713	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* - XPS gr. 50, Densitatea 35 kg/m3 (GOST EN 1602)	m2	1 052,3857	63,80	67 142,208
13.	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS100, Densitatea 20 kg/m3 (GOST EN 1602)	m2	1 353,2788	65,40	88 504,434
14.	25213026029073	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPS100, Densitatea 35 kg/m3 (GOST EN 1602)	m2	149,1366	123,70	18 448,197

15.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* - 100 mm	m2	412,5850	150,00	61 887,750
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 050,5838	11,00	33 556,422
17.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	292,1400	6,00	1 752,840
18.	26531021008311	Tink	kg	3 758,2000	22,00	82 680,400
19.	2670112202051	Placi din ceramica	m2	142,1676	107,00	15 211,933
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,6900	3,00	146,070
21.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,70	0,000
22.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	174,0000	123,00	21 402,000
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,5700	19,00	124,830
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	696,0000	0,20	139,200
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	16 639,548 0	1,50	24 959,322
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9476	16,00	31,162
27.	4100126202818	Apa	m3	6,8148	16,00	109,037
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	218,9900	3,00	656,970
Total materiale de constructii						511 290,92

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	9 855,0000	1,00	9 855,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	68,6450	13,00	892,385
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7400	19,00	33,060
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	63,1534	13,00	820,994
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,5671	22,00	320,476
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	51,0584	18,00	919,051
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,0740	23,00	231,702
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5180	30,00	45,540
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	9,8040	14,00	137,256
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,7617	230,00	1 555,191
Total utilaje de constructii						14 810,66

Total	Lei	906 900,82
Asistenta social medicala	24 %	91 391,82
Transportarea materialelor	3 %	15 338,73
Total		1 013 631,37
Cheltuieli de regie	3 %	30 408,93
Total		1 044 040,30
Beneficiul de deviz	2 %	20 880,81
TOTAL		1 064 921,11

Total deviz:

1 064 921,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de termoizolare a gradinitei Nr.7 Investitor Primaria orasului Riscani
din or. Riscani**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadelor cu polistiren expandat de 100 mm				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,474
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	38,00	4,56
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,30	6,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			20 332,814
2	IzF55A	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala EPS100	m2			216,370
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	38,00	69,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	38,00	11,06
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,15	8,19
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,40	13,57
	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS100, Densitatea 20 kg/m3 (GOST EN 1602)	m2	0,8200	65,40	54,16
	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* - 100 mm	m2	0,2500	150,00	37,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	5,70	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	13,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	13,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	18,00	0,34
		<i>Total</i>	Lei			353 548,638
3	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor XPS100	m2			239,682
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	38,00	53,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	38,00	11,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,15	8,69
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,40	9,70
	25213026029073	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* XPS100, Densitatea 35 kg/m3 (GOST EN 1602)	m2	1,0700	123,70	133,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	5,70	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	13,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	13,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	18,00	0,32
		<i>Total</i>	Lei			33 076,169
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,587
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	38,00	4,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	23,80	9,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			23 835,158
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			97,108 46,360
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,00	46,36
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	14,00	0,08
		<i>Total</i>	Lei			158 674,472
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			238,876 110,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	38,00	110,20
	2670112202051	Placi din ceramica	m2	1,0200	107,00	110,23
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,10	9,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	22,00	0,56
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	23,00	1,68
		<i>Total</i>	Lei			32 964,919
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			35,835 28,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	38,00	28,50
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	3 300,00	0,99
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	3 300,00	0,33
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 300,00	0,99
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 900,00	0,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			78 478,650
8	RpCI42A	Demontarea glafuri	m			5,510 5,320
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	38,00	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			958,740
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			139,220 15,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	38,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	123,00	123,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			24 224,280
10	TRIIAA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,900 20,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	38,00	20,90
		<i>Total</i>	Lei			1 333,211
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24,380 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,00	24,38
		<i>Total</i>	Lei			1 555,191
		2. Lucrari de termoizolare a planseului peste subsol cu polistiren XPS cu gr. de 50 mm				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,495

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,140
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			3 403,431
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor XPS Gr.50	m2			174,948 65,284
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	38,00	53,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	38,00	11,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,15	8,69
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,40	9,70
	252130260290713	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* - XPS gr. 50, Densitatea 35 kg/m3 (GOST EN 1602)	m2	1,0700	63,80	68,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	5,70	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	13,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	13,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	18,00	0,32
		<i>Total</i>	Lei			170 364,813
14	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,262 2,280
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	38,00	2,28
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	6,00	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			4 150,336

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.